Zelia Holanda 

Advogado: José Nildo Gaspar de Mello - AM6670 

Relator: Des. Abraham Peixoto Campos Filho 

A Desembargadora vistora Ana Paula Serizawa Silva Podedworny votou pela desaprovação das 

contas e restituição ao Tesouro Nacional da quantia de R$ 6.360,00 (seis mil trezentos e sessenta 

reais). Foi acompanhada pela Desa. Giselle Falcone Medina Pascarelli Lopes. 

O Desembargador Sabino da Silva Marques acompanhou o relator que, em sessão anterior, votara 

em desacordo com o parecer ministerial, pela aprovação com ressalvas da contas em questão.

[...]

ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por unanimidade, 

em harmonia com o parecer ministerial, pela não prestação das contas de campanha do 

candidato Fortunato de Nazaré Avelar de Almeida, determinando o recolhimento do valor de R$ 

3.933,99 (três mil, novecentos e trinta e três reais e noventa e nove centavos), em favor do 

Tesouro Nacional, nos termos do voto do relator. 

92  Pie 0601713-14.2018.6.04.0000 

Assunto: Prestação de contas 

Requerente: Marta Kevellen Goncalves da Silva 

Advogado: Bruno Benevides Ferreira - AM8632